
 

MarkeMarke
Klar

QualitätQualität
the vegan society, Ecocert (Natural Detergent)

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Sensitive - ohne Duft! Konsequent ´ohne Duft´ konzipiert, ist Klar EcoSensitive eine Marke für empfindliche Nasen. Davon profitieren
Familien mit kleinen und großen Kindern, Gesundheitsbewusste und vor allem Dufststoff-Allergiker. Dies bestätigt auch der Deutsche
Allergie- und Asthmabund (daab). Er hat einige Klar Produkte getestet und empfohlen. Die gute Hautverträglichkeit der Klar EcoSensitive
Produkte belegt der erfolgreiche dermatologische Test. Klar EcoSensitive Produkte sind öko-zertifizierte, biologische sehr gut abbaubare
Konzentrate. Recyclebare Verpackungen und die Verwendung von FSC-zertifizierten Kartons und Papieren schonen Ressourcen sind
Zeichen unseres nachhaltigen Wirtschaftens. Klar ist mit dem GREEN BRAND Siegel für Nachhaltigkeit ausgezeichnet.

BesonderheitenBesonderheiten
Klar WEICHSPÜLER macht die Wäsche kuschelweich und sorgt ganz ohne Duftstoffe für ein angenehmes Gefühl auf der Haut. Die Fasern
der Wäsche werden geschont und flauschig weich zugleich. Der Klar Weichspüler ist dank seiner sensitiven und parfumfreien
Eigenschaften besonders gut geeignet für hautempfindliche Menschen und Allergiker.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Veganer und dermatologisch getesteter Weichspüler macht die Wäsche angenehm flauschig, Ohne Duftstoffe daher besonders für
Allergiker geeignet.
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AnwendungAnwendung
Dosierung: 
Eine Dosierkappe (30 ml) in das Weichspülfach geben. Die genaue Dosierung ist auf dem Rückseitenetikett vermerkt

Anwendung:
Sowohl für die Waschmaschine als auch für die Handwäsche einsetzbar.
Mit allen Klar Waschmitteln kombinierbar, außer Sport & Outdoor
Nicht geeignet für Funktionstextilien.
Bitte beachte die Pflegehinweise des Textilherstellers

Dosiermengen:

Für eine Beladung von 4-5 kg
weiche Wäsche: 25 ml, sehr weiche Wäsche 30 ml, extra weiche Wäsche 35 ml

Für Handwäsche: 15 ml/5 l

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Der KLAR Weichspüler mit Wirkstoffen auf rein pflanzlicher Basis - ganz ohne Duftstoffe - sorgt für ein rundum gutes Hautgefühl. Der
Weichspüler ist mit allen KLAR Pulver- und Flüssigwaschmitteln kombinierbar.

Das Produkt ist vegan, durch ECOCERT ökozertifiziert und dermatologisch erfolgreich getestet. Der KLAR Weichspüler ist dank seiner
sensitiven und parfümfreien Eigenschaften besonders geeignet für hautempfindliche Menschen und Allergiker.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken lagern

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Um die Umwelt zu schützen, nimm Deine Waschmaschine nur in Betrieb, wenn sie voll ist, bevorzuge Waschgänge bei geringer
Temperatur und befolge die Dosieranleitung.

INCIINCI
Aqua, Dihydogenated Palmoyethil hydroxyethylmonium Methosulfate, Isopropyl Alcohol, Citric Acid

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
>=5< 15 % kationische Tenside. Weitere Inhaltsstoffe: Wasser, Isopropanol, Citronensäure 99 % der Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  

ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  ohne Parfum✔  

frei von synthetischen Aromastoffen✔  frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nonfood
Rechtliche Grundlage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Detergens-Regulierungscode
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,5 - 3,5
Waschladungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Enzyme enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
ohne GVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ecocert (Natural Detergent), the vegan society

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Recyclat HDPE, PP, PE
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Waschladung

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sensorik, BeschaffenheitSensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Eigengeruch
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  flüssig

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
AlmaWin Reinigungskonzentrate GmbH, Talstraße 2, D-73650
Winterbach
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Universal Waschmittel
Waschnuss, 0,75l
6603750

Fleckensalz,
4,0kg
6606004

Vollwaschmittel, 4,4kg
6601004

Vollwaschmittel, 2,475kg
6601002

Vollwaschmittel, 1,1kg
6601001

Color, 4,750kg
6626007

Color, 1,375kg
6626001

Fleckensalz,
400g
6606400

Enthärter, 2,4kg
6605002

Bio-Gallseife, 250ml
6607250

Enthärter,
325g
6605275

Color Waschmittel,
10l
6602010

Color Waschmittel,
20l
6602020

Color Waschmittel,
45ml
6602999

Color Waschmittel,
1,5l
6602003

Universal Waschmittel
Waschnuss, 1,5l
6603002

Universal Waschmittel
Waschnuss, 45ml
6603999

Color Waschmittel,
750ml
6602700
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